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Hovedaktionærselskabs gaver til golfklub og hospitalsklovne 

 

Skatterådet har taget stilling til de skattemæssige konsekvenser for en hovedaktionær og dennes 

selskab, hvis selskabet ydede gaver til en golfklub og til Foreningen Hospitalsklovne-Kolding.  

Skatterådets svar var, at selskabet ikke ville have fradragsret for de ydede gaver, og hovedaktionæren 

ville ikke være skattepligtig af de af selskabet ydede gaver. 

 

Golfklubben 

Hovedaktionæren var almindeligt medlem af den golfklub, som selskabet påtænkte at give en gave til. 

Hovedaktionæren betalte samme kontingent som andre medlemmer, og der ville ikke tilfalde ham 

eller hans familie nogle fordele som følge af gaven. 

Golfklubben var organiseret som en forening, hvor alle interesserede kunne optages som medlemmer. 

Ved opløsning af foreningen ville et eventuelt overskud tilfalde kommunen. Skatterådet fandt, at 

goldklubben kunne karakteriseres som en almennyttig forening. 

Selskabet ville ikke have fradragsret for gaven til foreningen, da fradragsret forudsætter, at foreningen 

er godkendt af SKAT, som fradragsberettiget gavemodtager, hvilket ikke var tilfældet. 

Hovedaktionæren ville ikke blive beskattet af en gave ydet af selskabet til foreningen, da gaven ikke 

kunne anses for at blive ydet af hensyn til hovedaktionærens private interesser, da han alene var 

almindeligt medlem af foreningen, og hverken han eller familien ville opnå særlige fordele i 

golfklubben på grund af selskabets gave. 

 

Foreningen Hospitalsklovne - Kolding 

Skatterådet fandt, at foreningen kunne karakteriseres som en almennyttig forening.  

Da foreningen ikke var godkendt af SKAT som fradragsberettiget gavemodtager, ville selskabet ikke 

skattemæssigt kunne fratrække gaven. 

Hovedaktionæren ville ikke være skattepligtig af den af selskabet ydede gave, da den ikke blev ydet 

for at tilgodese hans personlige interesser, men alene for at tilgodese foreningens almennyttige 

arbejde. 
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